

Riksfärdtjänst, tillämpningsföreskrifter

Rätt till färdtjänst

Med stort funktionshinder avses funktionshinder som orsakar att en person inte kan resa med allmänna kommunikationer enbart med den hjälp som transportföretag och kommunal färdtjänst tillhandahåller.

Med kostsamt sätt avses att kostnaden för resan fördyras på grund av funktionshindret. Som normalkostnad räknas avgiften för de allmänna kommunikationer som finns på sträckan.

Riksfärdtjänsttillstånd medges inte på grund av att allmänna kommunikationer saknas på viss sträcka eller vid viss tid.

Barn under 12 år

Barn under 12 år reser normalt inte på egen hand utan årföljs av vuxen. Även funktionshindrade barn bör i de flesta fall klara att resa med allmänna kommunikationer tillsammans med vårdnadshavare och den hjälp som tillhandahålls av trafikföretag.

Riksfärdtjänst kan beviljas i de fall resan på grund av funktionshinder inte kan lösas på ovanstående sätt.

Prövning av rätt till riksfärdtjänst

Ansökan om riksfärdtjänst ska inlämnas till Tekniska förvaltningen i Borås Stad senast fjorton dagar före planerad avresedag. I undantagsfall får ansökan göras senare.

Ansökan kan behöva kompletteras med utlåtande av läkare eller annan som har kunskap om sökandens funktionshinder.

Tillståndets omfattning

Av beslutet skall framgå i vilken omfattning den som beviljats riksfärdtjänst har rätt till resor, vilket färdstätt som avses samt hjälpmedel som medförs.

Färdstätt

Riksfärdtjänsttillstånd kan erhållas för resor med allmänna kommunikationer eller med särskilt anpassat fordon.

Tillstånd beviljas för det färdstätt, som med hänsyn till sökandens funktionshinder och övriga omständigheter, medför lägst kostnad för kommunen.

Prövning ska alltid ske med beaktande av befintlig handikappanpassning av allmänna kommunikationer på den sträcka ansökan avser.

Tillstånd kan inte beviljas för privatbil, hyrt fordon eller ambulans.

Ledsagare

Ledsagare beviljas när resenären har behov av hjälp för resans genomförande utöver den som trafikföretag och kommunal färdtjänst tillhandahåller. För resa i anpassat fordon eller personbil beviljas ledsagare endast när resenären har behov av kvalificerad vård och hjälp under resan.

Riksfärdtjänstillstånd till dyrare färd sätt än resa med allmänna kommunikationer kan inte medges enbart med motivering att ledsagare saknas för resan.

Beslut om riksfärdtjänstillstånd

Alla beslut ska skriftligt meddelas den sökande. Beslut om avslag ska vara motiverade och innehålla information om hur beslutet kan överklagas.

Riksfärdtjänstens utförande

Den som beviljas riksfärdtjänst ska själv eller genom ombud beställa riksfärdtjänstresa hos färdtjänstens beställningscentral i Borås Stad. Beställning ska göras även för eventuell medresenär.

Medresenärs avgift

Vid resa med allmänna kommunikationer betalar medresenär ordinarie biljettpreis.

Vid resa med personbil eller färdtjänstbuss betalar medresenär samma egenavgift som den riksfärdtjänstberättigade.